Amtliche Bekanntmachung vom 21. Dezember 2023

Änderung der Entschädigungs- und Reisekostenordnung der Psychotherapeutenkammer NRW vom 1. Dezember 2023

Die Kammerversammlung der Psychotherapeutenkammer Nordrhein-Westfalen hat in ihrer Sitzung am 1. Dezember 2023 aufgrund § 23 Absatz 1 des Heilberufsgesetzes vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 403), das zuletzt durch Gesetz vom 25. März 2022 (GV. NRW. S. 416) und durch Gesetz vom 25. März 2022 (GV. NRW. S. 417) geändert worden ist, folgende Änderung der Entschädigungs- und Reisekostenordnung der Psychotherapeutenkammer NRW beschlossen:

Artikel 1

Die Entschädigungs- und Reisekostenordnung der Psychotherapeutenkammer NRW in der Fassung der Neubekanntmachung vom 24. November 2018 (Psychotherapeutenjournal vom 15. März 2019, S. 90), die zuletzt durch Beschluss der Kammerversammlung vom 6. November 2021 (Amtliche Bekanntmachung der Psychotherapeutenkammer Nordrhein-Westfalen vom 14. Dezember 2021, https://www.ptk-nrw.de/amtliche-bekanntmachungen) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

- 1. In der Überschrift wird die Angabe "NRW" durch die Wörter "Nordrhein-Westfalen" ersetzt.
- 2. In Buchstabe A Nummer 1 Satz 1 wird die Angabe "NRW" durch die Wörter "Nordrhein-Westfalen" ersetzt.
- 3. Buchstabe B wird wie folgt geändert:
- a) Abschnitt I. wird wie folgt geändert:
- aa) Nummer 1 Satz 2 wird aufgehoben.
- bb) In Nummer 4 wird die Angabe "NRW" durch die Wörter "Nordrhein-Westfalen oder der Bundespsychotherapeutenkammer" ersetzt.
- b) Abschnitt II. wird wie folgt geändert:
- aa) In Satz 1 wird die Angabe "EUR 50,00" durch die Angabe "EUR 70,00" ersetzt.
- bb) In Satz 4 wird die Angabe "NRW" durch die Wörter "Nordrhein-Westfalen oder der Bundespsychotherapeutenkammer" ersetzt.
- c) Abschnitt C wird wie folgt geändert:
- aa) In Nummer 4 Satz 3 werden nach den Wörtern "am DPT" die Wörter ", am Redaktionsbeirat des Psychotherapeutenjournals" eingefügt.
- bb) In Nummer 1, Nummer 2 Satz 1 und in Nummer 3 wird die Angabe "NRW" jeweils durch die Wörter "Nordrhein-Westfalen" ersetzt.

Artikel 2

Die Entschädigungs- und Reisekostenordnung der Psychotherapeutenkammer NRW in der Fassung der Neubekanntmachung vom 24. November 2018 (Psychotherapeutenjournal vom 15. März 2019, S. 90), die zuletzt durch Beschluss der Kammerversammlung vom 6. November 2021 (Amtliche Bekanntmachung der Psychotherapeutenkammer Nordrhein-Westfalen vom 14. Dezember 2021, https://www.ptk-nrw.de/amtliche-bekanntmachungen) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

In Abschnitt C Nummer 5 wird die Angabe "EUR 6.300,00" durch die Angabe "EUR 7.000,00", die Angabe "EUR 3.675,00" durch die Angabe "EUR 4.400,00" und die Angabe "EUR 2.100,00" durch die Angabe "EUR 2.600,00" ersetzt.

Artikel 3

- (1) Diese Änderung der Entschädigungs- und Reisekostenordnung der Psychotherapeutenkammer NRW tritt vorbehaltlich des Absatzes 2 am 1. Januar 2024 in Kraft.
- (2) Artikel 2 tritt am 1. September 2024 in Kraft.

Die vorstehende Änderung der Entschädigungs- und Reisekostenordnung der Psychotherapeutenkammer NRW wird hiermit ausgefertigt.

Düsseldorf, den 20. Dezember 2023

Präsident der Psychotherapeutenkammer Nordrhein-Westfalen gez. G. Höhner